
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШУШЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№146                                                                                                                                   от 31.08.2023 г 

 

 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Шушенская средняя общеобразовательная  школа №1»  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

На основании Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 28.08.2020 №442, Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шушенская средняя общеобразовательная  школа №1», 

режима воспитания и обучения обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шушенская средняя общеобразовательная  школа №1» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Шушенская средняя общеобразовательная  школа №1» на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 1) 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по учебно-

воспитательной работе  Лейбович В.В., Злобину А.О., заместителя директора по воспитательной 

работе Хумаеву Н.И.. 

 

 

 

 

Директор школы:                                            Т.Ю.Бучина 

  



Приложение 1 

к приказу №146        от 31.08.2023 г.  

 

 
      

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2023/2024 учебный год 

 

 
1. Режим работы школы: 

для обучающихся 1-11 классов: пятидневная рабочая неделя. 

 
 

2.Недельное расписание общешкольных мероприятий: 

день название мероприятий начало 

мероприятий 

продолжи- 

тельность 

Понедельник    

Вторник Совет школьного актива  (1 раз в месяц) 9.40 – 10.00 20 мин. 

Совет Отцов 18.00 1,5-2 часа 

Среда Общешкольная линейка  8.00 15-20 мин 

Педагогические советы (1 раз в четверть) 15.00 1,5-2 часа 

Методические совещания (1 раз в четверть) 14.00 1-1,5 часа 

Заседание ШМО и предметных кафедр (по плану 

ШМО) 

14.00 1-1,5 часа 

Четверг Планерка при директоре (еженедельно) 15.00
 

1-1,5 часа 

Заседания Управляющего Совета  (1 раз в 

полугодие) 

18.00 1-1,5 часа 

Заседания общешкольного родительского комитета 

(1 раз в полугодие) 

18.00 1-1,5 часа 

Родительские собрания (1 раз в четверть) 18.00 1-1,5 часа 

Пятница «Круглый стол» с ученическим активом (1 раз в 

четверть) 

14.00 1-1,5 часа 

Совет старшеклассников (еженедельно) 9.40-10.00 20 мин 

Совет малышей (еженедельно) 10.45 – 10.55  10 мин 

Совет командиров (еженедельно) 11.50- 12.10 20 мин 

 

3. Продолжительность учебного года: 

Начало:           1 сентября 2023 года 

Окончание:   1-8, 10 классов – 24 мая 2024 года 

                        9, 11 классов – 24 мая 2024 года 
 

4. Продолжительность учебных четвертей: 

 

учебные 

четверти 
начало окончание продолжительность 

I четверть 1 сентября 2023 г 27 октября 2023 г 8 недель 

II четверть 7 ноября  2023 г 29 декабря 2023 г 8 недель  

III четверть 9 января  2024 г 22 марта 2024 г 11 недель 

IV четверть 1 апреля  2024 г 24 мая 2024 г 8 недель 

Всего (с учетом праздничных дней) 

 

1 классы – 33 нед. 

2-11классы – 34 нед. 



 

 

5. Продолжительность каникул: 
 

каникулы начало окончание продолжительность 

осенние 28 октября 2023 г 6 ноября 2023 г 10 дней 

зимние 30 декабря 2023 г 8 января 2024 г 10 дней 

весенние 23 марта 2024 г 31 марта 2024 г 9 дней 

  Всего 29 дней 

Дополнительные  

(1 класс) 
10 февраля 2024 г 18 февраля 2024 г 9 дней 

 

 

6. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

с 13 по 24 мая 2024 г.  

 

7. Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах -   в сроки, 

установленные Министерством образования и науки РФ. 

 

8.  Расписание звонков 
 1 классы 2-11 классы 

1 8.00-8.35 8.00-8.45 

2 8.55-9.30 8.55 -9.40 

3 10.10-10.45 10.00-10.45 

4 11.05-11.40 11.05-11.50 

5 11.50-12.25 12.10-12.55 

6  13.05-13.50 

7  14.00-14.45 

 


		2022-01-18T09:30:08+0700
	Бучина Татьяна Юрьевна




